SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

  GABINETE DA SECRETÁRIA

Palácio das Araucárias   Rua Jacy Lourei ro de Campos s/nº  2º andar Ala C
Centro Cív ico

80.530-915  Curi t iba  Paraná   Telefone (41)3221-7200 /  7222   Fax  (41) 3254-8512

RESOLUÇÃO N° 022/2013 – GS/SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS-SEJU, no uso

das atribuições legais que lhe conferem o art. 45 inciso XIV, da Lei Estadual nº 8.485/87, de 03 de

junho de 1987 e Anexo do Decreto nº 5.558, de 15 de agosto de 2012, tendo em vista o contido nos

protocolos nº. 11.567.651-2 e 11.567.687-3 em consonância com o artigo 5°, inciso LV, da

Constituição Federal.

RESOLVE:

I – Instaurar Sindicância Administrativa, com base no artigo 306, inciso II, combinado com o art. 307,

ambos da Lei Estadual n° 6.174/1970, para apurar o desaparecimento de 02(duas) máquinas de

costura no Centro de Regime Semiaberto de Ponta Grossa – CRAPG, etiquetas patrimoniais nºs

100001140995 e 100001140999, que foram emprestadas pela Penitenciária Estadual de Ponta

Grossa – PEPG para realização de cursos aos internos e demais fatos constantes nos protocolados

11.567.651-2 e 11.567.687-3.

II – Designar, conforme a Resolução n° 367/2012 os serv idores Suel i  Crist ina Rohn –

RG 3.688.127-5,  W i l ian Aparecido Viei ra – RG 5.663.690-0,  e Gi lmar Afonso

Kaminski  – 3.596.996-0,  para,  sob a presidência da serv idora Suel i  Crisi t ina Rohn

dar cumprimento ao i tem supra,  e o serv idor Marcos Marcelo Mul ler  – RG

4.482.188-5 como Suplente,  e para subst i tuição da Presidente em caso de

impedimento.

I I I  – Esta Resolução entrará em v igor a part i r  da data de sua publ icação.

Curi t iba,   25  de janei ro de 2013.

           Maria Tereza Uille Gomes,

                               Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.